

ובהרה בחיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רע"ט, פרשת האזינו - ר"ה תשפ"ה

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות
צמצלו כעת לטל: 02-6046663

בזכות עשיית סעודת הילולא לכבוד רבינו

שבת מתקיים שיעור רציני בספר "אור החיים" הקדוש. והנה מוסר השיעור סגר וורט, וראו איזה פלא, לאחר שקבעו תאריך לחתונה, שמנו לב שהתאריך הוא לא אחר מ- ט"ו תמוז - יום הילולת רבינו הקדוש.

לאחר שהבחור התחתן, אני מילאתי את מקומו, ובמשך שלוש שנים אני זוכה למסור בכל שבוע את השיעור באור החיים הקדוש.

דור הולך ודור בא, הלומדים מתחלפים ואני עדיין בישיבה. הגעתי כבר לגיל 27 והשידוך עדיין לא נראה באופק.

בסוף זמן חורף הגיע אלי חבר ואמר לי: "אתה יודע מדוע אתה עדיין לא מתחתן?!" מכיון שה"אור החיים הקדוש" יודע שאם אתה תתחתן, לא יהיה מי שימסור במקומך את השיעור, ואולי השיעור יתבטל..."

שאלתי אותו מה הוא מציע, והוא אמר לי שאני צריך למנות בחור אחר שימסור את השיעור במקומי, וללמד אותו איך מכינים ומוסרים את דברי קודשו של רבינו האור החיים הקדוש וכך השיעור ימשיך גם בלעדי, ואני אוכל להתחתן.

ואכן חיפשנו בחור צעיר - כבן 20 שיחליף אותי, לפחות לשנה או לשנתיים הבאות בעז"ה, ואכן נמצא הבחור שכבר מהתחלה נכנס לעניינים באופן רציני והיה עושה קניות של דברי מתיקה לשיעור, כדי

למשוך עוד ועוד בחורים לשמוע את דבר ה', וכך היינו רגועים שיש לי מחליף טוב. ובתחילת זמן קיץ זה הגיע, וב"ה תוך פחות משלושה חודשים מאז שמינינו את המחליף, סגרת ב"ה וורט...

"הבעיה" שיומיים אחרי גם המחליף סגר ווארט...

כולנו היינו בהלם, והמפליא ביותר הוא שתאריך האירוסין שלו נקבע ל-ט"ו תמוז... השנה שנת תשפ"ד.

(סיפורי ישועות שהגיעו למערכת - עלון עונג שבת עם אור החיים)

לקוראי העלון שלום וברכה, רציני לשתי אתכם בסיפור שאירע עימי לא מזמן. אני מלמד בתלמוד תורה על שם 'אור החיים הקדוש' זצוק"ל. יום אחד סיפרתי לבני ביתי, שישבו סביב השולחן, שאנו מתכוונים לעשות לתלמידי התלמוד תורה הילולה מכובדת לכבוד רבינו ה'אור החיים הקדוש' ע"ה, ביתי הגדולה התעניינה בעלות ההוצאות הנדרשות ואני נקבתי בסכום המשוער, הבת הפתיעה ואמרה נחרצות "אני אקח על עצמי את כל הוצאות ההילולה".

ואכן כך היה, ביום ההילולה קנינו לתלמידים פיצות, שתייה וממתקים ודיברנו איתם על מעלת רבינו הקדוש וזכות לימוד תורתו. התלמידים ממש שמחו, וכאן הסתיים העניין ונשכח מאתנו הדבר.

והנה לימים, התארכה ביתי בשעה טובה ומוצלחת, והתחלנו בחיפוש אחר אולם בכל ירושלים ובני ברק לערוך את החתונה, אך לא נמצאו תאריכים פנויים, מכיון שהתקופה הייתה לאחר ספירת העומר, עונת שיא של חתונות.

והנה אנו מקבלים שיחה חוזרת מאחד האולמות החשובים בירושלים שיש להם יום פנוי, אך נצטרך להמתין כדי לראות מה יבחר אותו אדם שתפס שני תאריכים במשך זמן רב, וגילו זאת רק עכשיו. המתנו בסבלנות לעדכון התאריך הנוטר, וכשנודע התאריך הופתענו לגלות שהוא בעצם יום הילולת 'אור החיים הקדוש'.

ביתי עשתה לו הילולה, לשנה הבאה הצדיק החזיר לה בכפל כפליים, ראינו בחוש את בעילותו הישירה של הצדיק, בסיום החתונה רבים נסעו לציונו של רבנו חיים בן עטר זצוק"ל.

מינה מוסר שיעור אחריו - ומיד סגר ווארט

כאשר הגעתי ללמוד בישיבת קיבוץ מהחשובות בירושלים, נודע לי שבכל

שלחן שבת עם האור החיים



פירטת האור החיים, בהגשה מעובדת ובשפת מדוברת לעילוי נשמת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאידך ל-5

שלשה טעמים למיתת משה וקבורתו בהר נבו

העת שחטאו ישראל עם בנות מואב, עולה בית פעור למעלה כדי לקטרט ולזהכיר העון, וכשהוא רואה את קברו של משה, הוא חוזר ושוקע.

להשיג התענוג העליון

הטעם השני שמת משה, הוא כדי שיוכל לקבל את השכר העצום המגיע לו, והוא התענוג האמתי שתתענג הנפש בשובה אל שרשה העליון. דבר זה אי אפשר להשיג בעולם הזה, בזמן שהנשמה נמצאת בתוך הגוף, לכן צריכה הנשמה להיפרד מהגוף ולעלות לעולם העליון.

להכניס דור המדבר לעולם

הבא

הטעם השלישי הוא, מה שאמרנו חז"ל (במדבר רבה יט, יג) על הפסוק (להלן לג, כא): 'ויאת ראשי עם', שבזכות משה שמת ונקבר במדבר, זכו כל אנשי דור המדבר לעולם הבא, כי הצטרפו אליו בשעה שנכנס לעולם הבא.

הרמז בפסוקים

שלשת הטעמים הללו רמוזים בפסוק זה, וזהו שאמר לו: 'ומת', כלומר - דע שסבת מיתתך היא משלשה טעמים: א. 'פקדו' - רמז להר נבו שמול בית פעור, והינו כדי לכפר על חטא פעור; ב. 'אשר אתה עלה שמה' - מפני שעל ידי מיתתך תזכה לעלות ולהשיג את האושר הצרוף בעולם העליון. ג. 'והאסף אל עמך', שעל ידי זה תביא לעולם הבא גם את עמך, שהם דור המדבר שהוצאת אותם מארץ מצרים, ועליהם נאמר לו (שמות לב, ז): 'כי שחת עמך'. בכך נתישבה היטב גם השאלה השניה, מדוע חזרה התורה לפרש שימות בהר אשר הוא עולה שמה, לפי שכיוונה לרמז בזה סיבה נוספת למיתתו.

עלה אל הר העברים הנה הר נבו אשר בארץ מואב אשר על פני ירחו וגו'. ומת פהר אשר אתה עלה שמה והאסף אל עמך (לב, זט-1). פסוקים אלו אומר הקב"ה למשה רבנו ביום פטירתו, ובהם מצווהו לעלות אל הר נבו, ומודיעו ששם תהא מיתתו.

'ומת' - לשון צווי, וכפילות הלשון

יש להעיר שתי הערות בלשון הפסוק: א. מדוע נאמר 'ומת' בלשון צווי, שמשמע שמשלשה צדדים להמית עצמו, והלא הקב"ה הוא שהמיתו. ב. מדוע חזרה התורה ואמרה שימות בהר אשר הוא עולה שם, לכאורה היה די לומר: 'ומת שם', והדבר מובן מאליו שימות בהר, שהרי לשם נאמר לו לעלות.

אין צדיקים מתים אלא לרצונם

את השאלה הראשונה ניתן היה ליישב על פי המבואר בדברי חז"ל (מדרש תהלים קטז) שאין הקב"ה לוקח את נשמות הצדיקים אלא ברצונם ובהסכמתם. לפי זה יש לומר שביקש הקב"ה מנשה שיתרצה במיתתו, אף שהתחנן והפציר בה' לזכות להכניס לארץ ישראל. אלא שעדיין השאלה השניה במקומה עומדת.

ונראה לבאר שכוונת התורה בפסוק זה, היא לפרש שלשה טעמים למיתתו של משה וקבורתו באותו המקום.

לכפר על חטא פעור

הטעם הראשון הוא, כפי שאמרנו בסוטה (יד), שמשלשה נקבר בהר נבו משום שהוא מול בית פעור כאמור להלן (לד, ו) 'ויקבר אתו בני בארץ מואב מול בית פעור', כדי לכפר על מעשה פעור, ובתוספות (שם) ד"ה מפני הביאו ממדרש אגדה, שבכל שנה באותה

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת
0774702681@gmail.com



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

ביאור מילות "ברוך אתה השם" עפ"י דברי רבינו

פִּי שֵׁם ה' אֶקְרָא הַבּו גְדֹל לְאַלְקֵינוּ (לב, ג).
 כתב רבינו האור החיים הק': אומרו כי שם ה' וגו' נתנית טעם להנאמר אח"כ שהוא הבו גודל לאלקינו, והוא על דרך מה שאמרו ז"ל (ילקוט נח ס"ב) בפסוק (תהלים כ"ב) 'יושב תהלות ישראל' שלא ישב ה' על כסא התהלות עד שאמרו צבא השמים ברוך ה' אלקי ישראל, ולא היה לו נחת רוח כשאמרו לו אלקי שמים וארץ ואלקי המלאכים, ולזה בא דברו הטוב כאן ואמרו הבו גודל ומעלה לדבר זה שאינו חפץ ליקרא אלא אלקינו, והוא אומרו לאלקנו כי באמצעות שקוראים בתורה שהוא שם ה'.
 והוא אומרו כי שם ה' אקרא בזה כשמשבחין העליונים ואומרים ברוך ה' אלקי ישראל שבח זה יש בו גדולה ושבח, משא"כ כשאין ישראל עוסקים בתורה ואומרים המלאכים ברוך ה' אלקי ישראל שבח זה גרוע מאוד מטה מטה וישתקע הדבר, שהרי הם מכחישים חס ושלום כשאין עוסקין בתורתו שבאמצעות יחס אלקותו עלינו עכ"ל.

בספר 'תפלת כל לב' ביאר על פי דברי רבינו, שזהו גם כן מה שאנו פותחים את תפלתנו בשבח זה "ברוך אתה ה' אלקינו ואלקי אבותינו", משבחים את הקב"ה שהוא אלוקינו היינו המולך עלינו, והיות ושבח זה של הקב"ה הוא בתנאי שישראל עוסקים בתורה כפי הנלמד מהפסוק כי שם ה' אקרא, פירוש התורה היא שמתיו של הקב"ה 'אז הבו גודל' אז שבח שה' אלקי ישראל הוא שבח, ובלאו הכי הוא מכחש (אור החיים). נמצא ששבח זה שהוא אלוקינו, כולל שבח והודאה על שאנו עוסקים בתורה, כי רק בגלל שאנו עוסקים בתורה אנו יכולים להודות שה' הוא אלוקינו.
 ועל פי פירוש זה, הפירוש של המילה 'ברוך' - הוא מבורך, כלומר מברכים אותו כמו מהללים אותו, על כך שבחר בעם ישראל, ומחשיב שבח זה כשבח החשוב ביותר, יותר מהשבח שהוא אלקי הבריאה כולה ואלוקי המלאכים עכ"ד.

חידה שבועית:

מה מביא רבינו מדרשת חז"ל על הפסוק 'וַיֵּיתָא רַאשֵׁי עָם?'
 פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל:
 p0774702681@gmail.com
 או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חז"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

(בהתאם לשיקולי המערכת, יתכן שישלח ספר חילופי כפי הקיים במלאי)

שם הזוכה פרשת שלח: **ה' מאיר פוקס מת"ת נודע בשערים - בית שמש.**



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

רבים ישתו בצמא דבריו הנעימים

מדבריו שותים צמאים לדבר ה'... לקחו יערף פמטר, חוצב להבות אש ביראת ה' ואהבתו, כי הוא פְּסוּקָה לבדו היא שמלתו לאורו ילכו רבים ישתו בצמא דבריו הנעימים.
 (הגאון רבי שמעון אשכנזי זצ"ל אבדק"ק דאבראמיל בהסכמתו למהדורה מהספר 'אור החיים')

מלהיב הלבבות בשלהבת העולה מאליה

'אחריו כל אדם ימשך כשהוא נותן קולו בנעימה, ומלהיב הלבבות בשלהבת העולה מאליה ביראת ה' טהורה'.

(הגאון רבי אפרים זלמן מרגלית זצ"ל בהסכמתו לספר חפץ ה')

סגולה לרפואה ולהצלחה

ומסופר גם שכאשר חלה בנו של הרה"ק רבי פנחס מקוריץ זי"ע, ציווה עליו שילמד בכל יום דף מהספר

'אור החיים', שתהא זו סגולה להחלמתו. ועל בן אחר [הרה"ק ר"מ שפירא ז"ל], שהיה בעל בית דפוס גדול בסלאוויטא, ציווה שידפיס את הספר 'אור החיים' מדי שנה, כי זו סגולה לשמירה מכל רע. אך פעם אחת ארע שחודל ממנהג זה, ובאותה שנה קרה לו אסון ושונאיו העלילו עליו עלילות אצל השלטונות, עד שנאלץ לסגר את בית הדפוס.

(מגדל עז, עמ' רסח)

מאיר עינים בתורה הקדושה

הרה"ק רמ"מ זצוקלה"ה מדעעש כתב בהנהגותיו, 'ללימוד בכל שבוע פרוש רש"י על הסדרא ולדקדק בו בעיון היטב מה דאפשר כי הוא קדשי קדשים, ואף אם לא תגמר כל הסדרא עם פרוש רש"י באותו שבוע לא תחוש כל כך רק שיהיה בעיון, וספר 'אור החיים' או ספר 'האלשיך' או ספר 'כלי יקר' או ספר 'באר מים חיים' בהם תשתעשע והם יאירו עיניך בתורה הקדושה'.

(הנהגות טובות דרכי צדק, יט)

ספר 'אור החיים' מסגל להשפיע גם היום על כל אחד מישראל

אמר הרה"ק רבי אברהם מתתיהו משטפנשט זי"ע: 'בימינו אלה מסוגל לימוד בספר אור החיים להשפיע על גפש הישראלי יותר מהלמוד בזהר הקדוש, כי דברי הזהר הקדוש מעלה ומרים את האדם שזכה כבר לחלק ה'נשמה', וזה דבר שאינו שכיח בהרבה, אך באנשים יקרי הערך. והאור החיים הקדוש מדבר ומשפיע על האנשים שיש בהם בחינת רוח ונפש, שהוא נמצא בכל אחד מישראל גם היום'.

(גר ישראל ח"ב עמ' קכז)

חייגו: **073-2951871**

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א

מחברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: **02-8043333**

זבקים בתורת ה'אור החיים'

ט שנת ה'תשס"ו חשוון

"חיים כולכם היום"

ליקוט נבחר מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע. דברים ודרכים נוסחה קיימים מוסתמים לענין של יום על פי סדר השנה. מפותח מתורג'ל מנגינת רבני עיסית ז"ל מציג וולומית רבע אור החיים מודר שבו חיים

מאיר'ם את הנשמה

מוקד החזנות 1800-22-55-66

לפני כחמישים השנים המבורחת